
2022年 4月 30日 

 

 クラブ代表各位 

 

府連例会の実施について 

 

大阪府弓道連盟 例会部 

 

 平素は府連例会運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年度春季例会を下記要領にて実施致します。蔓延防止等重点措置は解除されましたが、すでに

第 7 波の到来が心配される中での開催にて何かとご不便をおかけしますが、何卒運営にご協力いた

だきますようお願い申し上げます。 

 尚、今後の感染状況により例会の中止等変更が生じました際には、改めてご連絡申し上げます。 

 

記 

 

１．開始時間は通常通り９時３０分にて、部門毎の集合時間は設定いたしません。 

 

２．各クラブ参加人数につきまして、概算で登録会員数 25名当たり１名の参加枠といたします。 

クラブ内にて調整いただいた上でのご参加をお願いいたします。ただし、運営当番をお願いし 

ているクラブについては参加枠を設けませんので奮ってご参加ください。また代表選手及び 

監督・府連執行部・府連例会部の方は各クラブ参加人数に含みません。 

例 ： 登録会員数１２０名のクラブの場合、参加枠５名となります。 

 

３．矢渡・壮行射礼・選手答射礼は行わず、開会式にて都市間対抗射会・勤労者大会代表選手につい 

てご紹介させていただきます。開会式終了後すぐに競射を開始します。 

         

４．招集時にかなり混雑するため、選手権および団体戦は行いません。 

 

５．優勝決定戦のみ全部門の競射終了後に行い、他の順位は従来通り早や中り制にて決定いたします。 

 

６．閉会式は入賞者のみの参加とし、入賞から外れた方は各自の競射終了後、順次解散頂きますよう 

お願いいたします。 

 

７．昼食時は密を避けるため、近的射場も開放しますのでご利用ください。 

 

８．感染防止のため昼食時のお湯およびお茶の準備は致しません。カップ麺・味噌汁等、お湯が必要

な食事はお持ちにならないようお願いいたします。また、当日のごみはお持ち帰り頂きますよう

お願いいたします。 

 

９．昼食時間を利用して令和３年度の活動報告、決算書、令和４年度の予算書の説明を行います。 

 



１０．下記参加人数枠に従って事前申込制とします。 

別紙申込書に参加予定者の氏名、称号・段位を記載して５月１６日（月）までに 

府連事務局宛にメール送信をお願いいたします。 

以上 

 

【参考】各クラブの参加枠人数 

（密を避けるため下記の参加枠人数以下で調整をお願いいたします） 

クラブ名 会員数 参加枠人数 クラブ名 会員数 参加枠人数 

朝日弓友会 １１６ ５ 住吉弓友会 ９８ ４ 

茨木市弓道協会 ８４ ４+α 清和会 １５ １ 

大阪ガス弓道部 ３６ ２ 桑弓会 １０ １ 

大阪高津弓友会 ９２ ４ 造幣局弓道部 ４ １ 

加支多八幡弓友会 ２５ １ 高槻弓友会 ９４ ４ 

交野弓技連盟 ４４ ２+α 大教弓友会 ７ １+α 

岸和田弓友会 ５６ ３+α 豊中市弓道協会 ９９ ４ 

堺弓道協会 ９１ ４ 万博弓友会 １６８ ７ 

真和弓友会 ３６ ２ 枚方市弓道連盟 ４５ ２ 

吹田弓友会 １２０ ５ 八尾市弓道協会 ２８ ２+α 

※参加枠人数には、府連会長、副会長および例会部部長、副部長、部員および各代表選手は含み 

ません。 

  当番クラブの方参加枠以上の人数にてご参加いただいても差し支えございません。 

運営にご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


